

SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET  
Disciplinnämnden (DIN)  
Ärende nr 2024-15  
Protokoll upprättat 2024-07-11

Ledamöter deltagande i beslutet: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Tundi Andersson, Anna Björklund, Jenny Johansson, Jörgen Larsson, Hans-Anders Odh, Anna Thorstenson, Kristina Törnered,

Ledamöterna har utfört jävsprövning. Inget jäv föreligger.

#### **Saken**

Olämpligt uppträdande av funktionär

#### **Beslut**

att meddelas 2024-07-24:

Disciplinnämnden lämnar anmälan utan bifall.

#### **Bakgrund**

Dyltabruks Rytтарförening anordnade 12 maj 2024 en 2\* tävling i dressyr. Anmälaren deltog vid tävlingen.

#### **Av utredningen i ärendet framgår sammanfattningsvis följande**

##### **Anmälaren har till stöd för sin talan uppgett i huvudsak följande**

Anmälaren hörde en sekvens där tävlingsledaren vid tävlingen kallade på den anmälda, tillika överdomaren (ÖD). Enligt anmälaren uttryckte ÖD till tävlingsledaren "Ska vi utesluta någon mer jävel eller?" Anmälares dotter och lagledaren för anmälares lag hörde detta. Anmälaren blev mycket illa berörd och anser att det inte är representativt för ridsporten eller Svenska Ridsportförbundet.

##### **Den anmälda har i huvudsak uppgivit följande:**

ÖD har angett att hen varit i kontakt med tävlingsledaren och att denne inte minns att ÖD uttryckt sig så.

##### **Vad DIN ska pröva**

DIN har att pröva om den anmäldas agerande är straffningsbart enligt reglerna i TR och RIN:s stadgar.

### **Tillämpliga regler**

TR moment 181.3.1, moment 191.3.1 samt Riksidrottsförbundet RF:s stadgar 14 kapitlet §2.7 angående uppträdande.

### **DIN gör följande bedömning**

Överdomare ska enligt TR I moment 182.3.1 under sitt uppdrag uppträda korrekt som ett föredöme för svensk ridsport.

Beträffande muntliga kränkande uttalanden krävs att den som uttalandet riktar sig mot är fysiskt närvarande (se Idrottens bestraffnings- och tävlingsregler 7 upplagan 2021, Hübinette och Malmsten, p. 9 s. 39).

Mot bakgrund av att uttalandet, om det skett, inte riktat sig mot någon specifik person samt med iakttagande av omständigheterna i övrigt finner DIN att uttalandet inte kan anses som olämpligt. Anmälan ska lämnas utan bifall.

Disciplinnämnden har varit enig i sin bedömning. Parterna har fått ta del av samtliga inkomna handlingar i ärendet.

### **Överklagande**

DIN:s beslut får senast 2024-08-14 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN.

Adress: riksidrottsforbundet@rf.se

Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.

Ange ärendets nummer som referens.

Cecilia Tholse Rogmark  
Ordförande

Jenny Johansson  
Referent